CAPUT V.

Idem (n).

cap. 4. de pœnis. **C**alumnam, & audaciam (o) temere litigantium (p) condemnando in expensis (q), & alio multiplici remedio (r) Imperialis sanctio compescit. Quoniam igitur sacris institutis consonare dignoscitur, præcipimus, ut de

cetero in causis pecuniariis victus victori in expensis (s) condemnetur, nisi forte, sicut cautum est (t), pro absente sententia feratur (u).

TITULUS XXXIII.
DE PœNITENTIIS, ET REMISSIONIBUS (x).

CAPUT I.

Calixtus Papa (y).

Manifesta peccata (z) non sunt occulta correptione (aa) purganda.

De pœnit. cap. 1.

CAPUT II.

Alexander III. Mediolanen. Archiepiscopo (bb).

Significavit nobis vir (cc) P. quod F. dicto (dd) Imperatori, cum olim rediret (ee) ab urbe (ff), castrum Verrucæ [gg] negavit &c. [hh] Unde contigit (ii), quod quattuor castris destructis (kk) plusquam duo millia domorum destructa fuerint (ll), & multi (mm) homines interfecti, alia etiam [nn] mala ibidem commissa dicuntur (oo), quæ per singula esset longum enarrare. Quoniam igitur præfatus P. Deo exinde reconciliari desiderat, & pœnitentiam dignam suscipere (pp), f. v. per A. s. (qq) m. qua. eidem super hoc [rr] consilium detis, & ipsi

c. 3. eod.

a In examinatione, concil. prioris editionis, Surius pro addit in marg. pro voce in.

b Aliquid pro aliqua, unus Tarr. pecuniam, concil. extorquere, duo alii Tarrac. altera voce omissa.

c Neque pro nec, tres Tarr. & concil. ne, Raim. d Sic etiam concil. & Greg. IX. illum oporteat, duo Tarrac. e Ipsas ecclesias, vetus Gregorius: ut editum est, alter vetus, & Cont. & alii; ecclesias, concil. altera voce omissa. f Cum pro eum, duo Tarr. & concil. aptius: quæ sequuntur, omissa sunt a Raim. & Cont. g Conquerelari, tres Tarr. querulari, concil. vox merito in duobus ex superscriptis Tarr. non est; est in concil. h Nostram, Barcin. & tres Tarr. talem, concil. i Sic in concil. prioris edit. in quibus etiam varietas notatur alias præsumserint, & in duobus Tarr. est præsumserint non sine mendo; præsumserit, Surius. k Vox eum neque in concil. est, neque in tribus Tarr. distinctione pro severitate, est in vet. Tarr.

l Occasione, & appellatione cessante, concil. apertius. m Et in illos hic, concil. n Sic in concil. part. 3. cap. 2. titulo de dolo, & contumacia, & calumnia alterius partium punienda. Idem in concilio Turonensi, Raim. & Cont. sed hoc ego caput neque in historia Anglica Guglielm. Neubrigenf. neque in veteri Pontificali, ubi alia capita sunt ejus concilii, invenire potui. Ante hoc caput est in veteri Tarr. hic titulus: De expensis pro placito restituendis. Sic erant alii tituli, aut summæ in capitibus quæ omisimus; neque enim collectoris verba, sed studiosorum esse putavimus, ut quæ apud Burch. & Ivonem, & Grat. leguntur. o Sic etiam concil. & Raim. & avaritiam, Barcin. p Judicantium, vet. Tarrac. solus non recte. q Sic Raim. in expensas, Barcin. & duo Tarrac. & concil.